
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  71

Del  27-03-2017

OGGETTO:  Riqualificazione area verde di Ruscio  Monteleone
di Spoleto (PG): approvazione preventivo e affidamento
lavori alla Ditta BOCCI VIVAI  Garden Land di Bocci
Novello. - Impegno di spesa &#8364; 20.500,00. CIG
Z711DF6942.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato che l'Amministrazione comunale ha ritenuto necessario sistemare l'area verde
ubicata in località Ruscio, frazione di Monteleone di Spoleto (PG), viste le condizioni di
incuria in cui si trova, con l'obiettivo di valorizzare l'esistente area pubblica, nell'ottica di una
generale attenzione al recupero delle aree verdi per il miglioramento delle qualità
urbanistico-ambientali del territorio;

Ritenuto che il verde viene riconosciuto normalmente come elemento di attrattiva tra i più
importanti e, che oltre alla sua funzione estetica, diventa anche fattore di qualità per la vita dei
suoi cittadini e di identità paesaggistica del paese;

Dato atto che i principali lavori previsti sono costituiti dalla fornitura e montaggio di giochi
per arredo pubblico e di n.2 tavoli da pic-nic; realizzazione di barbecue e fontana in muratura,
fornitura e posa in opera di n. 2 panchine in ferro ed infine fornitura e messa a dimora di
piante stagionali e sempreverdi;

Atteso che per l'esecuzione dell'intervento stesso l'Ufficio Tecnico ha interpellato la Ditta
BOCCI Vivai – Garden Land -  di Bocci Novello di Spoleto, già presente in zona per lavori
eseguiti per conto del Comune, la quale si è dichiarata disponibile all'esecuzione
dell'intervento richiesto in tempi brevi, presentando la propria offerta.

Vista l'offerta effettuata da codesto Ente su piattaforma MEPA tramite “affidamento diretto
con ribasso a corpo” alla Ditta BOCCI Vivai di Spoleto in data 23.03.2017, con la quale si
invita quest’ultima ad accettare, per la realizzazione dei lavori di riqualificazione dell'area
verde in oggetto, un preventivo di € 16.803,00 + IVA 22% pari a euro 3.697,00 e quindi totali
euro 20.500,00;



Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 è possibile
provvedere all’affidamento diretto per l’esecuzione dei lavori in economia in deroga
all’effettuazione di procedure concorsuali, previa valutazione della congruità della spesa da
parte dell'Area delle Opere Pubbliche;

Ritenuto opportuno, per le considerazioni in premessa e l’urgenza dell’intervento, far eseguire
dalla stessa Ditta i lavori in oggetto, dato atto che i prezzi esposti sono stati riconosciuti
congrui ed equi;

Visti  gli esiti e le motivazioni dell’istruttoria disposta dall’Ufficio Tecnico Comunale;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il Regolamento comunale di affidamento dei Servizi in economia;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267:
-   Parere di regolarità Tecnico Amministrativa;
-   Parere di regolarità Contabile;
-   Attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Di invitare, tramite affidamento diretto su piattaforma MEPA, la Ditta BOCCI Vivai –1.
Garden Land - di Bocci Novello di Spoleto (C.F.: BCCNLL46P28I921B / P.IVA.:
01779650546) in data 23.03.2017, provvedendo, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’esecuzione in economia dei lavori di riqualificazione
dell'area verde di Ruscio Fraz. di Monteleone di Spoleto (PG), come meglio precisato
in premessa, con richiesta alla medesima Ditta, per il corrispettivo di € 16.803,00 +
IVA 22% pari a euro 3.697,00 e quindi totali euro 20.500,00.

Di imputare la spesa predetta ai fondi assegnati a questo Servizio di Bilancio, come di2.
seguito indicato:

€ 5.200 – “Fondo investimenti lavori vari” Cap. 2849/5;

€ 3.300 – Contributo Regione Umbria L.r. 28/01 – art. 16: “Contributi

Regionali per realizzazione progetti Aree Verdi” Cap. 1046/4;
€ 6.000 – Contributo B.I.M. Cap. 2440/2;

€ 6.000 – Vendita in località Ruscio di Monteleone di Spoleto (PG), Cap.

2849/3.

Di dare atto che la presente Determinazione diventa esecutiva, con l’apposizione del3.
visto di copertura finanziaria del Responsabile del Servizio.

Di dare atto che l’intervento di cui in premessa è effettuato da parte della Ditta4.
richiamata, nell’esclusivo interesse del Comune.

Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.5.



Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso.

In materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela processuale di cui all'art. 120 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, in base al
quale gli atti sono impugnabili unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente nel termine di
trenta giorni.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 27-03-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 27-03-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 27-03-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 180
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 19-05-2017

Monteleone di Spoleto, 19-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 19-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


